
 

ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

⚫ O příjímání žáků do školní družiny rozhoduje ředitel školy. 

 

⚫ Žáky předá učitelka vychovatelce po skončení vyučování. Učitelka informuje vychovatelku 

o jakékoliv změně rozvrhu. 

 

⚫ Ze školní družiny si přebírají zákonní zástupci děti osobně nebo mohou písemně požádat, 

aby dítě odcházelo ze školní družiny samo v určenou hodinu. 

 

⚫ Rodiče jsou povinni vyzvednout si dítě nejdéle do 16.30 hodin. V případě, že tak neučiní, 

vychovatelka zatelefonuje rodičům, popř. příslušnému útvaru Policie ČR. 

 

⚫ Docházka přihlášených žáků je povinná. Každou nepřítomnost je třeba řádně omluvit. 

 

⚫ Žáka lze uvolnit dříve, jen na základě písemné žádosti, která musí obsahovat datum, hodinu 

odchodu a podpis rodiče. Bez této žádosti žák nebude uvolněn. 

 

⚫ Pokud dítě samo odchází na mimoškolní aktivity, popř. zpět do školní družiny, nenese 

vychovatelka po tuto dobu zodpovědnost za dítě. Zodpovědnost přebírá vedoucí kroužku. 

 

⚫ Do školní družiny se žáci přihlašují na základě přihlášky na začátku školního roku. Dítě je 

možno odhlásit kdykoliv během školního roku na základě písemné žádosti rodičů. 

 

⚫ Žáci školní družiny se kromě pravidel školního řádu, řídí i pravidly řádu školní družiny a 

dodržují bezpečnostní předpisy, se kterými byli seznámeni. Chovají se tak, aby neohrozili 

bezpečnost a zdraví svoje, ani jiných spolužáků. 

 

⚫ Během pobytu školní družiny venku (na zahradě) jsou osobní věci žáků uzamčeny ve školní 

družině. 

 

⚫ Zákonní zástupci žáků jsou seznámeni s řádem školní družiny při zápisu. S vychovatelkou 

řeší vzniklé problémy osobně nebo písemnou formou (školní notýsek pro sdělení). 

 

⚫ Zákonní zástupci žáků zapsaných do školní družiny jsou povinni platit úplatu v souladu s 

příslušným stanoviskem ředitelky školy.     

 

⚫ Za hrubé porušení stanovených podmínek družiny, bude žák vyloučen. 

 

 

 

 

Mgr. Miroslava Musilová 

Ředitelka ZŠ a MŠ Poříčany 


